Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.585 NATAL, 17 DE DEZEMBRO DE 2015 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 241447/2015-6- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2015- DPE/RN

Objeto: Contratação de Empresa especializada para confecção de (PLAQUETAS DE TOMBAMENTO) para a
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:

M. F. A AGUIAR – EPP, CNPJ nº 23.453.855/0001-73, Rua: Senador Alencar, 622, Centro Fortaleza/CE - CEP:
60.030-050, representada por Maria de Fátima Alves Aguiar, CPF nº 116.941.223-87.

Item 1:  Placa de Tombamento – Quantidade: 3000 (três mil) unidades

Valor do Melhor Lance: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Com Valor Negociado: R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais).

Valor Global da Licitação: R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.585 NATAL, 17 DE DEZEMBRO DE 2015 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 113646/2015-9- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 030/2015- DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Câmera fotográfica e tripé) para a Defensoria Pública do Estado
do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:

KS MAX INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ nº 07.848.715/0001-48, Rua: Saldanha Marinho, 3145, Bairro: dos
Estados, Guarapuava, Paraná –PR - CEP: 85035-160, representada por Danilson Salateski, CPF nº
008.588.199-61.

GRUPO 02

Item 4:  CÂMERA FOTOGRÁFICA  – Quantidade: 01 (uma) unidade

Valor do Melhor Lance: R$ 6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais).

Com Valor Negociado: R$ 3.693,00 (três mil seiscentos e noventa e três reais).

Item 5: TRIPÉ  – Quantidade: 01 (uma) unidade

Valor do Melhor Lance: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Valor Global da Licitação: R$ 4.143,00 (quatro mil cento e quarenta e três reais).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezesseis dias do mês de dezesseis do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.585 NATAL, 17 DE DEZEMBRO DE 2015 • QUINTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 263729/2015-6 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 031/2015-DPE/RN

Objeto: Aquisição de material permanente para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:

DWL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 13.347.993/0001-14, com sede na Avenida
das nações Unidas, 18801-18º andar- Conjunto 1817 Tower Park – São Paulo - SP, CEP: 04797-100,
representada por Wilson Assis Oliveira Hora, CPF nº . 142.430.428-88.

Item 01—Rack piso 24 U – Quantidade: 01 (uma) unidade.

Valor do Melhor Lance: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Com valor negociado a: R$ 4.269,43 (quatro mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e três
centavos).

Valor global da Licitação: R$ 4.269,43 (quatro mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e três
centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos  dezesseis dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.585 NATAL, 17 DE DEZEMBRO DE 2015 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 652/2015-DPGE
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais prevista no art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº 251,de 07 de julho de 2003 e no art.

100 da Lei Complementar Federal nº 80/94, e

RESOLVE:
Art. 1º APROVAR o calendário anual estimativo de reuniões da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO (CPL) da Defensoria Pública do Estado, para o exercício financeiro de 2016, conforme quadro

abaixo;
Art. 2º Autorizar o pagamento mensal JETONS aos integrantes da referida Comissão, designado por Portaria;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezesseis dias do

mês de dezembro do ano dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

CALENDÁRIO 2016
20 REUNIÕESCPL

JAN ESTIMATIVO
JAN/FEV 04 05 07 08 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 01 02
FEV/MAR 03 04 05 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 01 02 03
MAR/ABR 04 07 08 09 10 14 15 16 18 21 22 23 28 29 30 31 01 04 05 06
ABR/MAI 07 08 11 12 13 14 16 18 19 20 22 25 26 27 28 29 02 03 04 05
MAI/JUN 06 09 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 30 31 01 02 03 06
JUN/JUL 07 08 09 10 13 14 15 16 17 20 23 24 27 28 30 01 04 05 06 07
JUL/AGO 08 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 29 01 02 03 04 05
AGO/SET 08 09 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 01 02
SET/OUT 05 06 08 09 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 27 28 29 30 04 05
OUT/NOV 06 07 10 11 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 31 01 03 04 07
NOV/DEZ 08 09 10 11 14 16 17 18 22 23 24 25 28 29 30 01 02 05 06 07
13º/DEZEMBRO

ESTIMATIVO